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Komisja  Gospodarki  Komunalnej  

i  Mieszkaniowej  

Rady Mias ta  Zgierza  

w/m 

W odpowiedzi  na  wniosek Komisj i  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  Rady 

Mias ta  Zgierza ,  k tóry  wpłynął  do  Wydzia łu  Infras t ruktury  Technicznej  Urzędu Mias ta  Zgierza  

w dniu  30  maja  2025 roku,  w sprawie  przedstawienia  informacj i  co  do s tanu prawnego,  

faktycznego i t echnicznego „rękawa" ul icy  Szczawińskie j  w Zgierzu oraz  możl iwości  rea l izacj i  

dz ia łań  i  p rac  mających na  ce lu  poprawę s tanu technicznego te j  drogi ,  uprzejmie  informuję ,  

iż  s tan  prawny przedmiotowego „rękawa" wymaga uregulowania .  

Ww. „rękaw" ul icy  Szczawińskie j  łączy s ię  z  drogą gminną,  u l icą  Cies ie lską  (za l iczoną 

do  kategor i i  dróg gminnych wraz  z  je j  przebiegiem -  uchwałą  nr  XIV/296/2025 

z  dnia  27  marca  2025 roku)  i  d rogą  powiatową,  ul icą  Szczawińską.  W tym miejscu należy 

zaznaczyć,  że  poses je  z lokal izowane przy przedmiotowym „rękawie"  posiadają  numery 

pol icyjne  (adresy)  przypisane  do  ul icy  Szczawińskie j .  

Ze  wstępnych us ta leń  poczynionych na  podstawie  anal izy  dos tępnych re jes t rów i ewidencj i  

wynika, iż działki o numerach: w części 90/1, 114/8, 115/8, 117/10 i 118/11 w obrębie 114 

w Zgierzu ( tworzące  ww.  „rękaw")  pozosta ją  własnością  Gminy Mias ta  Zgierz .  

Natomias t  dzia łka  o  numerze  116/9  w ww.  obrębie ,  k tóra  pozosta je  w ciągu 

przedmiotowego „rękawa",  s tanowi  własność  Skarbu Państwa.  

Wizja  w terenie  ujawni ła ,  iż  ww.  „rękaw" jes t  drogą urządzoną.  Jednocześnie  s twierdzono,  

iż  dz ia łka  o  nr  118/11,  p ierwotnie  przeznaczona na  poszerzenie  drogi  -  zos ta ła  zagrodzona.  

Powyżej  wymieniony odcinek drogi ,  t j .  „ rękaw" ul icy  Szczawińskie j  w Zgierzu,  uznany może 

zos tać  za  drogę publ iczną ,  w chwil i  uregulowania  s tanu prawnego dzia łk i  znajdującej  s ię  

w pas ie  „rękawa" o  nr  116/9  (poprzez  komunal izację) ,  co  w konsekwencj i  zapewni  c iągłość  

drogi  i  p rzywróceniu  dzia łk i  o  nr  118/11 do je j  p ierwotnych granic  (należy ww.  dzia łkę  

rozgrodzić) .  

Efektem powyższych dzia łań  może s tać  s ię  możl iwość  za l iczenia  przedmiotowego 

odcinka do dróg publ icznych a  co  za  tym idzie  możl iwości  dz ia łania  w celu  poprawy s tanu 

technicznego nawierzchni  drogi .  


